
„Sutelkėme dėmesį į svarbius dalykus – konkrečius žmonių gyvenimą 
gerinančius veiksmus. Minėdami Romos sutarčių pasirašymo 60-metį, turime 
susitelkti į pozityvią veiklą. Tokia yra Komisijos darbo programos esmė.“

Europos Komisijos Pirmininkas Jeanas-Claude’as Junckeris apie Komisijos metinę darbo programą
(2016 m. spalio 25 d.)

Romos deklaracija 
„Šiais permainų laikais, žinodami, kas kelia susirūpinimą mūsų piliečiams, įsipareigojame vadovautis Romos 
darbotvarke ir pažadame savo darbu siekti, kad būtų užtikrinta:

1. SAUGI IR APSAUGOTA EUROPA: Sąjunga, kurioje visi piliečiai jaučiasi saugūs ir gali laisvai judėti, kurioje 
mūsų išorės sienos yra apsaugotos vykdant veiksmingą, atsakingą ir tvarią migracijos politiką, laikantis tarptautinių 
normų; Europa, pasiryžusi kovoti su terorizmu ir organizuotu nusikalstamumu; 

2. KLESTINTI IR TVARI EUROPA: Sąjunga, kurioje užtikrinamas augimas ir kuriamos darbo vietos; Sąjunga, 
kurioje veikianti tvirta, sujungta ir plėtojama bendroji rinka, atvira technologiniams pokyčiams, ir stabili bei dar labiau 
sustiprinta bendra valiuta atveria augimo, sanglaudos, konkurencingumo, inovacijų ir mainų galimybių, ypač mažosioms 
ir vidutinėms įmonėms; Sąjunga, kuri skatina ilgalaikį ir tvarų augimą, tuo tikslu pasitelkdama investicijas, struktūrines 

reformas ir dėdama pastangas, kad sukurtų  ekonominę ir pinigų sąjungą; Sąjunga, kurioje užtikrinama ekonominė konvergencija; 
Sąjunga, kurioje užtikrintas energijos tiekimo saugumas, energija yra įperkama, o aplinka – švari ir saugi;

3. SOCIALINĖ EUROPA: Sąjunga, kuri, remdamasi tvariu augimu, skatina ekonominę ir socialinę pažangą, taip pat 
sanglaudą ir konvergenciją, kartu išlaikydama vidaus rinkos vientisumą; Sąjunga, kuri atsižvelgia į nacionalinių sistemų 
įvairovę ir svarbų socialinių partnerių vaidmenį; Sąjunga, kuri propaguoja moterų ir vyrų lygybę, taip pat visų teises ir 

vienodas galimybes; Sąjunga, kuri kovoja su nedarbu, diskriminacija, socialine atskirtimi ir skurdu; Sąjunga, kurioje jauni žmonės 
įgyja geriausią išsilavinimą bei gauna geriausią mokymą ir gali studijuoti ir rasti darbą visame žemyne; Sąjunga, kuri saugo mūsų 
kultūros paveldą ir skatina kultūrų įvairovę;

4. STIPRESNĖ EUROPA PASAULIO MASTU: Sąjunga, kuri toliau plėtoja esamas partnerystes, kuria naujas ir 
skatina stabilumą bei klestėjimą ne tik savo tiesioginėje rytinėje ir pietinėje kaimynystėje, bet ir Artimuosiuose Rytuose, Afrikos 
žemyne ir visame pasaulyje; Sąjunga, kuri yra pasirengusi prisiimti daugiau atsakomybės ir padėti sukurti konkurencingesnę 
ir labiau integruotą gynybos pramonę; Sąjunga, kuri yra įsipareigojusi stiprinti savo bendrą saugumą ir gynybą, be kita ko, 

bendradarbiaudama su Šiaurės Atlanto sutarties organizacija ir papildydama jos veiklą, atsižvelgdama į nacionalines aplinkybes ir 
teisinius įsipareigojimus; Sąjunga, kuri aktyviai dalyvauja Jungtinių Tautų veikloje ir remia taisyklėmis grindžiamą daugiašalę sistemą, 
didžiuojasi savo vertybėmis ir apsaugo savo gyventojus, skatindama laisvą ir sąžiningą prekybą ir teigiamą pasaulinę klimato politiką.

Toliau sieksime šių tikslų tvirtai tikėdami, kad Europos ateitis yra mūsų pačių rankose ir kad Europos Sąjunga yra geriausia 
priemonė mūsų tikslams pasiekti. Pasižadame išklausyti, kas mūsų piliečiams kelia nerimą, ir į tai reaguoti; be to, aktyviai dirbsime 
su mūsų nacionaliniais parlamentais.  (…)
Mes, vadovai, dirbdami drauge Europos Vadovų Taryboje ir drauge mūsų institucijose, užtikrinsime, kad šiandienos darbotvarkė 
būtų įgyvendinta ir taptų rytdienos realybe. Laimei, susivienijome siekdami gerovės. Europa yra mūsų bendra ateitis.“

KONSTRUKTYVIOS DARBOTVARKĖS  
ĮGYVENDINIMAS. ROMOS DARBOTVARKĖ 

KELIAS PO ROMOS



J.-C. Junckerio vadovaujama Komisija bus aktyvi dalyvė. Kovo 1 d. Komisijos Pirmininkas J.-C. Junckeris pristatė Baltąją 
knygą dėl Europos ateities: prasidėjo procesas, per kurį 27 ES šalys apsispręs dėl savo Sąjungos ateities. Įvairiuose Europos 
miestuose ir regionuose vyks diskusijos, kokia turi būti ateities Europa. Papildydama baltąją knygą Komisija taip pat pateiks 
penkis diskusijoms skirtus dokumentus, kuriuose bus aptariamos pagrindinės su Europos ateitimi susijusios temos. Šios idėjos 
bus keliamos Komisijos Pirmininko J.-C. Junckerio 2017 m. rugsėjo mėn. pranešime apie Sąjungos padėtį, o 2017 m. gruodžio 
mėn. susirinkusi Europos Vadovų Taryba padarys pirmąsias išvadas. Tai padės apsispręsti dėl veiksmų, kurių reikės imtis iki 
2019 m. birželio mėn. vyksiančių Europos Parlamento rinkimų.

 

2017 m.  
kovas

03 01 
Komisijos baltoji knyga dėl Europos ateities

03 25 
Aukščiausiojo lygio susitikimas Romoje. Romos sutarčių 60-mečio minėjimas

04 26 
Europos socialinių teisių ramsčio dokumentas kartu su iniciatyva dėl galimybių 
naudotis socialinės apsaugos priemonėmis, direktyvos dėl rašytinės pažymos peržiūros 
iniciatyva, Darbo laiko direktyvos įgyvendinimo iniciatyva ir iniciatyva, kuria siekiama spręsti 
dirbančioms šeimoms kylančias profesinio ir asmeninio gyvenimo suderinimo problemas

Balandžio mėn. 
Diskusijoms skirtas Komisijos dokumentas dėl socialinio Europos aspekto

Gegužės mėn. 
Diskusijoms skirtas Komisijos dokumentas dėl globalizacijos suvaldymo

Balandis

Gegužė

Gegužės mėn. 
Diskusijoms skirtas Komisijos dokumentas dėl tvirtesnės ekonominės ir  
pinigų sąjungos

Birželio mėn. 
Diskusijoms skirtas Komisijos dokumentas dėl Europos gynybos ateities

06 09 
Konferencija saugumo ir gynybos klausimais, Praha, Čekija

Birželio mėn. 
Diskusijoms skirtas Komisijos dokumentas dėl ES finansų ateities

Rugsėjo 11-osios savaitė 
Komisijos Pirmininko J.-C. Junckerio 2017 m. pranešimas apie Sąjungos padėtį

11 17 
Socialinių reikalų aukščiausiojo lygio susitikimas, Geteborgas, Švedija

12 14–12 15 
Europos Vadovų Taryba

2019 m. birželio mėn. 
Europos Parlamento rinkimai

Birželis

2019 m. birželis

Rugsėjis

Lapkritis

Gruodis

Baltosios knygos procesas

N
A

-02-17-327-LT-N

doi:10.2775/38293
ISBN 978-92-79-67306-1


